
Dz.U./S S216
08/11/2019
530903-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

1 / 5

08/11/2019 S216
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:530903-2019:TEXT:PL:HTML

Polska-Włocławek: Usługi związane z odpadami
2019/S 216-530903

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Miasto Włocławek – Urząd Miasta Włocławek
Adres pocztowy: Zielony Rynek 11/13
Miejscowość: Włocławek
Kod NUTS: PL619
Kod pocztowy: 87-800
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Bartosz Królak
E-mail: zamowienia@um.wlocl.pl 
Tel.:  +48 544144024
Faks:  +48 544144257
Adresy internetowe:
Główny adres: www.wloclawek.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbieranie odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych od właścicieli nieruchomości, na
których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie gminy miasto Włocławek
Numer referencyjny: BZP.271.46.2019

II.1.2) Główny kod CPV
90500000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest:

mailto:zamowienia@um.wlocl.pl
www.wloclawek.pl


Dz.U./S S216
08/11/2019
530903-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

2 / 5

08/11/2019 S216
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 5

a) świadczenie usługi polegającej na odbiorze odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy położonych na terenie gminy miasto
Włocławek,
b) dostarczanie właścicielom nieruchomości pojemników, worków i kontenerów przeznaczonych do zbierania
poszczególnych rodzajów odpadów i świadczenie usług związanych z utrzymaniem ich w odpowiednim stanie
sanitarnym, porządkowym i technicznym,
c) prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów opakowaniowych wraz z wyposażeniem ogólnodostępnych miejsc
w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów z podziałem na szkło, metal i tworzywo sztuczne, papier oraz
bioodpady.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 4 232 347.80 PLN

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90512000
90513100

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL619
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina miasto Włocławek.

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest:
1) świadczenie usługi polegającej na odbiorze odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy położonych na terenie gminy miasto
Włocławek,
2) dostarczanie właścicielom nieruchomości pojemników, worków i kontenerów przeznaczonych do zbierania
poszczególnych rodzajów odpadów i świadczenie usług związanych z utrzymaniem ich w odpowiednim stanie
sanitarnym, porządkowym i technicznym,
3) prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów opakowaniowych wraz z wyposażeniem ogólnodostępnych miejsc
w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów z podziałem na szkło, metal i tworzywo sztuczne, papier oraz
bioodpady.
2. Szacunkowa ilość odpadów w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia na od dnia 2.11.2019 roku do dnia
31.7.2020 roku:
1) odbiór odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) o kodzie 20 03 01 - 14.721,00 Mg,
2) odbiór odpadów zielonych o kodzie 20 02 01 lub 20 01 08 - 4.500,00 Mg,
3) odbiór pozostałych frakcji odpadów komunalnych, typu:
— papier i tektura (kod odpadu 20 01 01 / 15 01 01),
— opakowania ze szkła (kod odpadu 15 01 07),
— opakowania z tworzyw sztucznych i metale (kod odpadu 15 01 02) - 2.057,00 Mg.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach



Dz.U./S S216
08/11/2019
530903-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

3 / 5

08/11/2019 S216
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 5

Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Zamówienie nie jest objęte zakresem stosowania dyrektywy
Wyjaśnienie:
Zamówienia publiczne udzielono w wyniku przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w trybie
zamówienia z wolnej ręki na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 12 ustawy Pzp. W świetle art. 6d ust. 1 ustawy o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach wójt, burmistrz lub prezydent miasta jest obowiązany udzielić
zamówienia publicznego na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, o których mowa
w art. 6c, albo zamówienia publicznego na odbieranie i zagospodarowywanie tych odpadów. Biorąc pod uwagę
powyższe uregulowania prawne należy stwierdzić, że ustawodawca dopuszcza obok trybu przetargowego
także możliwość udzielania zamówienia z wolnej ręki pod warunkiem spełnienia przesłanek określonych w
art. 67 ust. 1 pkt 12 ustawy Pzp. W przypadku Włocławskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o.
wskazane przesłanki występują łącznie. Włocławskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. jest spółką
prawa handlowego posiadającą status komunalnej osoby prawnej. Założycielami i jedynymi wspólnikami
tej spółki są: Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Saniko Sp. z o.o. we Włocławku, posiadające 51 %
udziałów w kapitale zakładowym, oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. we Włocławku,
posiadające 49 % udziałów w kapitale zakładowym. Oba wyżej przywołane podmioty są spółkami prawa
handlowego posiadającymi status komunalnej osoby prawnej, bowiem ich jedynym wspólnikiem jest Gmina
Miasto Włocławek posiadająca 100 % udziałów w kapitale zakładowym. Wszystkie podmioty, tak wspólnicy
WPK Sp. z o.o., jak i sama spółka pozostają w relacji zależności od tego samego zamawiającego, którym
jest Gmina Miasto Włocławek, która sprawuje kontrolę nad spółkami komunalnymi i nad WPK sp. z o.o.,
odpowiadającą kontroli sprawowanej nad własnymi jednostkami. Spełniony jest więc warunek posiadania
kontroli przez instytucję zamawiającą, ponieważ gmina zachowuje dominujący wpływ na cele strategiczne
oraz istotne decyzje dotyczące zarządzania sprawami tej osoby prawnej. Warunek określony w art. 67 ust. 1
pkt 12 lit. b ustawy Pzp, aby ponad 90 % działalności kontrolowanej osoby prawnej dotyczyło wykonywania
zadań powierzonych przez zamawiającego, także zostaje spełniony przez WPK Sp. z o.o., bowiem 100 %
działalności spółki dotyczy zadań powierzanych jej przez zamawiającego, sprawującego kontrolę nad spółką.
Potwierdzają to przedstawione przez spółkę dane dotyczące średniego przychodu za 3 lata poprzedzające
udzielenie zamówienia. Wobec powyższego spełniony zostaje warunek określony w art. 67 ust. 1 pkt 12 lit. b
ustawy Pzp, w związku z art. 67 ust. 9 ustawy Pzp. Za spełnioną należy uznać również przesłankę trzecią z art.
67 ust. 1 pkt 12 lit. c ustawy Pzp, gdyż żadna prywatna osoba bądź przedsiębiorstwo nie posiada udziałów w
kapitale tego podmiotu.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne



Dz.U./S S216
08/11/2019
530903-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

4 / 5

08/11/2019 S216
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 5

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
31/10/2019

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 0
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Włocławskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.
Adres pocztowy: ul. Komunalna 4
Miejscowość: Włocławek
Kod NUTS: PL619
Kod pocztowy: 87-800
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 4 109 075.52 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 4 232 347.80 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolanie@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587701
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań

mailto:odwolanie@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S216
08/11/2019
530903-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

5 / 5

08/11/2019 S216
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 5

Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Zgodnie z treścią art. 182 ust. 4 ustawy z dnia 29.1.2004 roku – Prawo zamówień publicznych: „Jeżeli
zamawiający nie opublikował ogłoszenia o zamiarze zawarcia umowy lub mimo takiego obowiązku nie przesłał
wykonawcy zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej lub nie zaprosił wykonawcy do złożenia oferty w
ramach dynamicznego systemu zakupów lub umowy ramowej, odwołanie wnosi się nie później niż w terminie:
1) 15 dni od dnia zamieszczenia w Biuletynie Zamówień Publicznych albo 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku
Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, a w przypadku udzielenia zamówienia w
trybie negocjacji bez ogłoszenia, zamówienia z wolnej ręki albo zapytania o cenę – ogłoszenia o udzieleniu
zamówienia z uzasadnieniem;
2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający:
a) nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia; albo
b) opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenie o udzieleniu zamówienia, które nie
zawiera uzasadnienia udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki;
3) 1 miesiąca od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający:
a) nie zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia o udzieleniu zamówienia; albo
b) zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o udzieleniu zamówienia, które nie zawiera
uzasadnienia udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia, zamówienia z wolnej ręki albo
zapytania o cenę."

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolanie@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587701
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
05/11/2019

mailto:odwolanie@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

